1

UBND XÃ NAM THANH MIỆN

   PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

              Số:          /VHXH
 V/v xin ý kiến tham gia góp ý đối với

Dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế thực hiện dân chủ ở

xã Nam Thanh Miện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Thanh Miện, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

      - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

      - Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

                - Phòng Kinh tế xã;

                - Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

                - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã;

                - Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10

tháng 11 năm 2022;

        Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2023 quy định

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định 78/2025/NĐ-

CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạp pháp

luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ,

sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4

năm 2025 của Chính phủ, quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát,

hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

 Căn cứ Quyết định số  1172/QĐ-UBND ngày  13 tháng 11 năm 2025 của

Chủ tịch UBND xã Nam Thanh Miện về việc phân công chủ trì soạn thảo dự

thảo Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Nam Thanh Miện.

Phòng Văn hóa - Xã hội đã soạn thảo dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế thực hiện dân chủ ở xã Nam Thanh Miện,

(có dự thảo Quyết định kèm theo)

Đề nghị Quý cơ quan cho ý kiến tham gia đối với dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Nam Thanh Miện (theo mẫu gửi kèm). Văn

bản tham gia góp ý gửi về phòng Văn hóa - Xã hội trước 16h ngày 14/11/2025.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx

Hết thời gian trên, các cơ quan, đơn vị, cá nhân không có ý kiến tham gia

góp ý thì được xem như đồng ý với với nội dung dự thảo, Phòng Văn hóa - Xã

hội trình UBND xã quyết định.

 Hồ sơ gửi kèm Công văn này gồm: Dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế thực hiện dân chủ ở xã Nam Thanh Miện.

Mọi thông tin xin liên hệ: Đồng chí Phạm Thị Minh – Phó Trưởng phòng

Văn hóa - Xã hội xã Nam Thanh Miện. Số điện thoại: 0961 161 918.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VHXH.

   TRƯỞNG PHÒNG

                 Vũ Văn Long

		2025-11-14T09:31:04+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Long <vuvanlong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:32:46+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <namthanhmien.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:32:55+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <namthanhmien.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:32:56+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <namthanhmien.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:32:56+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <namthanhmien.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!